
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/357/2023 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2023r,. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 70) Rada Gminy w Doruchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Gminy Doruchów. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za sprzedaż na targowisku w wysokości: 

1) za zajęcie do 5 metrów bieżących włącznie linii handlowej – 12 zł., 

2) za każde kolejne rozpoczęte 5 metrów bieżących linii handlowej – 3 zł., 

3) dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Pod pojęciem linii handlowej rozumie się bok stoiska handlowego, który dostępny jest dla klientów. 

3. Dla stanowisk narożnych przy obliczaniu należności z tytułu opłaty targowej przyjmuje się długość 

wyłącznie dłuższego boku. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonana jest sprzedaż. 

§ 4. Ustala się następujące zasady pobierania opłaty targowej: 

1) pobór opłaty targowej dokonywany jest przez inkasenta, 

2) na inkasenta wyznacza się Gminny Ośrodek Kultury w Doruchowie, ul. Sportowa 3, 63-505 Doruchów. 

3) inkasent obowiązany jest do przekazania wpływów z opłaty targowej na rachunek bankowy Gminy 

Doruchów w terminie 4 dni od dnia pobrania opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 6. Tracą moc uchwała Nr X/64/2015 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 27 października 2015r. 

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru oraz uchwała Nr XVI/80/2019 Rady Gminy 

w Doruchowie z dnia 28 października 2019r. w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2015 Rady Gminy w 

Doruchowie z dnia 27 października 2015r. w sprawie wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 6311



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Renata Płonka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6311


		2023-06-26T12:28:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




